
POMYSŁY NA ZABAWY LOGOPEDYCZNE 

Wiele zabaw logopedycznych, spośród tych, w które bawimy się w Przedszkolu, można 

realizować w domu. Wspólne śpiewanie, czytanie, opowiadanie to też ćwiczenia, które mają 

miejsce na naszych zajęciach logopedycznych –zapewne w Waszych domach odbywają się 

codziennie ☺ Poniżej przygotowałam kilka pomysłów na domowe zabawy logopedycznych. 

Mam nadzieję, że Małe Przedszkolaki chętnie z nich skorzystają! 

Zabawy przed lusterkiem 

Na rozgrzewkę kilka ćwiczeń buzi i języka: 

 Wyślij całuski do swojego odbicia w lusterku,  

 Przesuń językiem po zewnętrznej powierzchni zębów na dole i na górze, będą wtedy 

pięknie błyszczały,  

 Naśladuj odgłosy osiołka: szeroko rozciągnij usta i powtarzaj i-o,  

i-o, i-o –śmiesznie brzmi, prawda? ☺  

 Policz, czy wszystkie zęby mieszkają na swoim miejscu? –unieś 

język i dotknij do każdego zęba na górze,  

 Zrób balonik z buzi –nadymaj policzki i odczekaj chwilę, a później BUM! 

–balon pękł  ☺ 

 Weź wdech nosem i wypuść powietrze ustami, ćwiczenie powtórz kilka razy.  

Krótka zabawa paluszkowa –na dzień dobry lub dobranoc ☺ 

Biedronka mała, robaczki spotkała:  

z tym  się przywitała (przywitaj się z małym paluszkiem chwytając go dłonią) 

tego pogłaskała (pogłaszcz palec serdeczny) 

temu pomachała (pomachaj środkowemu paluszkowi) 

tego zabrać chciała (chwyć za palec wskazujący i pociągnij do siebie) 

z tym się pożegnała (pożegnaj się z kciukiem chwytając go dłonią) 

…i do nieba poleciała (wykonaj ruch naśladujący skrzydełka odlatującej biedronki) 

/K. Sąsiadek Zabawy paluszkowe/ 

Zabawa w wyszukiwanie kolorów i kształtów  

Ten kameleon może mieć cztery różne kolory: żółty jak Słońce, niebieski jak niebo (albo 

woda!), zielony jak trawa i czerwony, jak pomidor. Obok niego znajdują się cztery różne 

kształty: koło, kwadrat, prostokąt i trójkąt.  

Zabawa polega na wyszukiwaniu wokół siebie jak najwięcej kolorów i kształtów, które 

widzisz obok kameleona.  

Przykład: Kto pierwszy pokaże rzecz w kolorze pomidora… albo Pokaż trzy rzeczy, które są 

takie jak koło.  

Ojej! Ile kolorów  

i kształtów jest wokół nas!  
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